Oh ! si les chrétiens s’empressaient davantage d’écouter 

l’exhortation de l’Apôtre aux Gentils : « Vous avez été bel et bien 

achetés. Glorifiez donc Dieu dans votre corps. »45. Si tous 

agissent ainsi, plus seront dignes et édifiantes leurs mœurs qui 

doivent être un exemple manifeste pour les autres, et plus 

salutaire et efficace pour l’humanité tout entière sera l’exercice du 

ministère de l’Eglise du Christ dans le monde. Et si tous les 

hommes étaient dociles aux invitations de la grâce de Dieu qui a 

voulu les sauver tous46, car il a voulu que tous fussent rachetés 

par le Sang de son Fils unique, et il les appelle tous à être 

membres d’un seul Corps mystique, dont le Christ est le Chef, 

combien plus fraternels deviendraient les rapports entre les 

individus, les peuples, les nations ; combien plus pacifique, plus 

digne de Dieu et de la nature humaine créée à l’image et à la 

ressemblance du Très-Haut47, deviendrait la vie sociale !  

43

 In Ioan. Homil., XLVI (MIGNE, PG, LIX, 260-261). 
44

 1 P 1, 18. 
45

 1 Co 6, 20. 
46

 Cf. 1 Tm 2, 4. 
47

 Cf. Gn 1, 26. 
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Ad excelsam hanc considerandam dignitatem, ad quam 

divinitus vocati sumus, S. Paulus Apostolus hisce verbis 

christianos hortatus est Hebræorum genere ortos, qui ad Veteris 

Testamenti instituta plus nimio proclives erant, etsi illud tenuis 

tantum fuerat Novi Testamenti species et imago : « Sed 

accessistis ad Sion montem et civitatem Dei viventis, Ierusalem 

cælestem et multorum milium angelorum frequentiam et 

ecclesiam primitivorum, qui conscripti sunt in cælis, et iudicem 

omnium Deum et spiritus iustorum perfectorum et testamenti novi 

mediatorem Iesum et sanguinis aspersionem melius loquentem 

quam Abel »48.  

Certa spe freti, Venerabiles Fratres, ut hæc paterna 

hortamenta Nostra cum christiano populo cleroque cuiusque 

vestro, opportuniore quo duxeritis modo, communicata, non 

solum libenti animo sed actuosa etiam alacritate ad effectum 

salutariter deducantur, cælestium munerum auspicem 

peculiarisque benevolentiæ Nostræ pignus, cum vobis singulis 

universis, tum gregibus vobis concreditis, iisque nominatim, qui 

optatis hisce Nostris pia sollertique respondebunt animo, 

Apostolicam Benedictionem effusa caritate impertimus.  

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, die XXX mensis Iunii, 

in pervigilio festi Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. Ch., anno 

MDCCCCLX, Pontificatus Nostri secundo.  

IOANNES PP. XXIII